Publicado no Diário Oficial do Estado nº
Nº 36.402, página 80, de 17/10/2025.
Onde se lê no TERMO:
ESTAÇÃO COMÉRCIO LTDA, CNPJ n° 19.321.144/0001-78, foi a vencedora 
dos LOTES 01, 02, 03, 04, 05 e 06 do certame, pelo critério de menor preço 
por LOTE, no valor total de R$ 797.501,50 (Setecentos e Noventa e Sete 
Mil, quinhentos e um Reais e Cinquenta Centavos);
Valor global do Pregão Eletrônico nº 90025/2025/SEAP: R$ 797.501,50 
(Setecentos e Noventa e Sete Mil, quinhentos e um Reais e Cinquenta 
Centavos).
Leia-se:
EMPRESA ESTAÇÃO COMÉRCIO LTDA, 19.321.144/0001-78, foi a vencedo-
ra do lote 01, no valor de R$ 256.006,45 (duzentos e cinquenta e seis mil, 
seis reais e quarenta e cinco centavos), lote 02, no valor de R$ 85.304,80 
(oitenta e cinco mil, trezentos e quatro reais e oitenta centavos), lote 03, 
no valor de R$ 214.793,60 (duzentos e quatorze mil, setecentos e noventa 
e três reais e sessenta centavos), lote 04, no valor de R$ 71.585,40 (se-
tenta e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), 
lote 05, no valor de R$ 127.237,50 (cento e vinte e sete mil, duzentos e 
trinta e sete reais e cinquenta centavos), lote 06, no valor de R$ 42.412,50 
(quarenta e dois mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos), do 
certame, pelo critério de menor preço por lote;
Valor global total do Pregão Eletrônico nº 90025/2025/SEAP: R$ 
797.340,25 (setecentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta reais e 
vinte e cinco centavos).
Marco Antônio Sirotheau Correa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 1288862

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 005/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025
EXERCÍCIO: 2026
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e consumo de informática,

[...]

CLÁUSULA QUARTA - 
DO REPASSE DE VALORES:
4.1- Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repas-
se de recursos da JF CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS para a SEAP, 
conforme especificado no plano de trabalho, no valor mensal estimado 
em R$ 143.944,80 (cento e quarenta e três mil novecentos e quarenta e 
quatro reais e oitenta centavos), em razão da alteração do valor do salário 
mínimo e contribuição previdenciária para o ano de 2025, conforme De-
creto Federal n° 12.797, de 23 de dezembro de 2025 - Diário Oficial da 
União DOU de 24/12/2025, a contar de 01/01/2026 a 01/09/2026, sendo 
o valor da atualização R$ 73.171,20 (setenta e três mil cento e setenta e 
um reais e vinte centavos), passando o valor total para o montante de R$ 
1.690.752,00 (um milhão seiscentos e noventa mil setecentos e cinquenta 
e dois reais), os quais ficarão assegurados na seguinte disponibilidade or-
çamentária abaixo: Funcional Programática 97.101.1.03.421.1500.8228, 
Natureza de despesa: 339036/339047/339093, Fonte de Recur-
so:02.799.000062/01.759.000074, Plano Interno: 1030008228C.